
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 간주예산 13 차 일반회계,기타특별회계 전체

부서: 청소행정과
정책: 지역환경 수준향상
단위: 생활폐기물 관리 (단위:천원)

청소행정과 44,170,513 44,046,513 124,000

시 372,148 372,148 0

교 124,000 0 124,000

구 43,674,365 43,674,365 0

지역환경 수준향상 35,356,692 35,232,692 124,000

시 360,970 360,970 0

교 124,000 0 124,000

구 34,871,722 34,871,722 0

생활폐기물 관리 32,245,192 32,121,192 124,000

시 315,090 315,090 0

교 124,000 0 124,000

구 31,806,102 31,806,102 0

폐비닐 분리배출 활성화 추진(교부금) 124,000 0 124,000

교 124,000 0 124,000

201 일반운영비 124,000 0 124,000

교 124,000 0 124,000

01 사무관리비 124,000 0 124,000

폐비닐 전용봉투 제작 및 홍보
124,000 0 124,000

교 124,000 0 124,000
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124,000,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 간주예산 13 차 일반회계,기타특별회계 전체

부서: 사회복지과
정책: 장애인 및 취약계층기반조성
단위: 주거복지지원 (단위:천원)

사회복지과 74,122,090 74,032,989 89,101

국 38,950,922 38,918,003 32,919

균 81,000 81,000 0

시 22,406,684 22,350,502 56,182

구 12,683,484 12,683,484 0

장애인 및 취약계층기반조성 20,853,281 20,764,180 89,101

국 7,392,459 7,359,540 32,919

균 43,200 43,200 0

시 7,537,915 7,481,733 56,182

구 5,879,707 5,879,707 0

주거복지지원 181,587 168,876 12,711

시 87,013 74,302 12,711

구 94,574 94,574 0

노숙인시설 방역물품 등 지원(보조) 12,711 0 12,711

시 12,711 0 12,711

201 일반운영비 2,150 0 2,150

시 2,150 0 2,150

01 사무관리비 2,150 0 2,150

노숙인시설 방역물품(마스크) 구매
2,150 0 2,150

시 2,150 0 2,150

307 민간이전 10,561 0 10,561

시 10,561 0 10,561

05 민간위탁금 9,361 0 9,361

노숙인시설 방역비 지원
9,361 0 9,361

시 9,361 0 9,361

11 사회복지사업보조 1,200 0 1,200

노숙인시설 방역비 지원
1,200 0 1,200

시 1,200 0 1,200

장애인 복지증진 20,671,694 20,595,304 76,390

국 7,392,459 7,359,540 32,919

균 43,200 43,200 0

시 7,450,902 7,407,431 43,471

구 5,785,133 5,785,133 0

발달장애인 주간활동서비스지원(국고) 158,346 126,022 32,324

국 79,173 63,011 16,162

시 79,173 63,011 16,162

307 민간이전 158,346 126,022 32,324

국 79,173 63,011 16,162

시 79,173 63,011 16,162

11 사회복지사업보조 158,346 126,022 32,324
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2,150,000원*1년

6,000,000원*1년+3,361,000원*1년

1,200,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 장애인 및 취약계층기반조성
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

발달장애인 주간활동서비스 지원
158,346 126,022 32,324

국 79,173 63,011 16,162

시 79,173 63,011 16,162

청소년 발달장애인 방과후활동서비스 지원사업(국고) 179,140 145,626 33,514

국 89,570 72,813 16,757

시 89,570 72,813 16,757

307 민간이전 179,140 145,626 33,514

국 89,570 72,813 16,757

시 89,570 72,813 16,757

11 사회복지사업보조 179,140 145,626 33,514

청소년 발달장애인 방과후 활동서비스 지원
179,140 145,626 33,514

국 89,570 72,813 16,757

시 89,570 72,813 16,757

장애인복지시설 방역지원(보조) 10,552 0 10,552

시 10,552 0 10,552

201 일반운영비 10,552 0 10,552

시 10,552 0 10,552

01 사무관리비 10,552 0 10,552

장애인복지시설 방역지원
10,552 0 10,552

시 10,552 0 10,552
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경정 158,346,000원*1년

경정 179,140,000원*1년

10,552,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 간주예산 13 차 일반회계,기타특별회계 전체

부서: 어르신청소년과
정책: 노인복지증진
단위: 노인 생활안정 지원 (단위:천원)

어르신청소년과 98,148,257 98,140,837 7,420

국 55,579,937 55,579,937 0

균 1,672,782 1,672,782 0

시 13,482,901 13,475,481 7,420

구 27,412,637 27,412,637 0

노인복지증진 85,998,328 85,990,908 7,420

국 55,341,497 55,341,497 0

균 1,048,008 1,048,008 0

시 11,423,090 11,415,670 7,420

구 18,185,733 18,185,733 0

노인 생활안정 지원 85,998,328 85,990,908 7,420

국 55,341,497 55,341,497 0

균 1,048,008 1,048,008 0

시 11,423,090 11,415,670 7,420

구 18,185,733 18,185,733 0

노인맞춤돌봄서비스 지원 강화(보조) 26,420 19,000 7,420

시 26,420 19,000 7,420

307 민간이전 26,420 19,000 7,420

시 26,420 19,000 7,420

11 사회복지사업보조 26,420 19,000 7,420

수행인력 처우개선비
22,460 15,040 7,420

시 22,460 15,040 7,420
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경정 22,460,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 간주예산 13 차 일반회계,기타특별회계 전체

부서: 여성가족과
정책: 영유아 건전육성 및 건강가정 지원
단위: 1인가구지원센터 운영 (단위:천원)

여성가족과 83,799,908 83,769,908 30,000

국 27,469,768 27,469,768 0

시 36,651,751 36,621,751 30,000

구 19,678,389 19,678,389 0

영유아 건전육성 및 건강가정 지원 83,329,986 83,299,986 30,000

국 27,469,768 27,469,768 0

시 36,589,221 36,559,221 30,000

구 19,270,997 19,270,997 0

1인가구지원센터 운영 272,900 242,900 30,000

시 133,000 103,000 30,000

구 139,900 139,900 0

1인가구지원센터 운영(보조) 272,900 242,900 30,000

시 133,000 103,000 30,000

구 139,900 139,900 0

307 민간이전 272,000 242,000 30,000

시 133,000 103,000 30,000

구 139,000 139,000 0

05 민간위탁금 272,000 242,000 30,000

1인가구지원센터 공간개선 지원사업비
30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000
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30,000,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 간주예산 13 차 일반회계,기타특별회계 전체

부서: 공원녹지과
정책: 공원녹지기반강화
단위: 도시공원기반조성 (단위:천원)

공원녹지과 7,581,990 7,545,990 36,000

국 179,817 179,817 0

시 582,655 546,655 36,000

교 100,000 100,000 0

구 6,719,518 6,719,518 0

공원녹지기반강화 6,529,393 6,497,393 32,000

국 76,194 76,194 0

시 507,919 475,919 32,000

교 100,000 100,000 0

구 5,845,280 5,845,280 0

도시공원기반조성 2,041,937 2,009,937 32,000

시 253,000 221,000 32,000

구 1,788,937 1,788,937 0

시공원 유지관리(보조) 253,000 221,000 32,000

시 253,000 221,000 32,000

101 인건비 99,000 89,000 10,000

시 99,000 89,000 10,000

04 기간제근로자등보수 99,000 89,000 10,000

기간제근로자 인건비
66,237 56,357 9,880

시 66,237 56,357 9,880

기간제근로자 안전복 구매 등
120 0 120

시 120 0 120

201 일반운영비 149,000 127,000 22,000

시 149,000 127,000 22,000

01 사무관리비 57,000 47,000 10,000

공원유지관리 물품 구입
57,000 47,000 10,000

시 57,000 47,000 10,000

02 공공운영비 92,000 80,000 12,000

전기, 수도 등 공공요금 및 공원 시설물 보수
등 87,000 80,000 7,000

시 87,000 80,000 7,000

공공시설 정비 등 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

산림 자원화 283,428 279,428 4,000

국 103,623 103,623 0

시 74,736 70,736 4,000

구 105,069 105,069 0

임야관리 27,340 23,340 4,000

시 6,000 2,000 4,000

구 21,340 21,340 0

생태계교란생물 제거(보조) 4,000 0 4,000
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경정 66,237,000원*1년

120,000원*1식

경정 57,000,000원*1년

경정 87,000,000원*1년

5,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 산림 자원화
단위: 임야관리 (단위:천원)

시 4,000 0 4,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

작업용품 등 구매 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000
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2,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 간주예산 13 차 일반회계,기타특별회계 전체

부서: 부동산정보과
정책: 부동산관리의 효율화
단위: 지적공부 관리 (단위:천원)

부동산정보과 664,196 553,780 110,416

국 105,295 30,295 75,000

시 59,256 23,840 35,416

구 499,645 499,645 0

부동산관리의 효율화 569,132 458,716 110,416

국 105,295 30,295 75,000

시 59,256 23,840 35,416

구 404,581 404,581 0

지적공부 관리 263,820 153,404 110,416

국 89,000 14,000 75,000

시 35,416 0 35,416

구 139,404 139,404 0

지적공부 관리(국고) 124,416 14,000 110,416

국 89,000 14,000 75,000

시 35,416 0 35,416

201 일반운영비 110,416 0 110,416

국 75,000 0 75,000

시 35,416 0 35,416

01 사무관리비 110,416 0 110,416

디지털 지적(임야)도 품질개선 110,416 0 110,416

○소규모 미등록토지 정비사업
64,777 0 64,777

국 44,000 0 44,000

시 20,777 0 20,777

○연속지적도 정비사업
45,639 0 45,639

국 31,000 0 31,000

시 14,639 0 14,639
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64,777,000원*1회

45,639,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 간주예산 13 차 일반회계,기타특별회계 전체

부서: 안전재난과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재난예방 및 복구 (단위:천원)

안전재난과 4,445,776 4,439,636 6,140

국 16,616 16,616 0

시 55,444 49,304 6,140

교 200,000 200,000 0

구 4,173,716 4,173,716 0

재해 및 재난 예방 1,163,449 1,157,309 6,140

시 44,287 38,147 6,140

교 200,000 200,000 0

구 919,162 919,162 0

재난예방 및 복구 1,012,457 1,006,317 6,140

시 44,287 38,147 6,140

교 200,000 200,000 0

구 768,170 768,170 0

안전보안관 활동지원(보조) 6,140 0 6,140

시 6,140 0 6,140

203 업무추진비 1,040 0 1,040

시 1,040 0 1,040

03 시책추진업무추진비 1,040 0 1,040

안전보안관 간담회 1,040 0 1,040

시 1,040 0 1,040

301 일반보전금 5,100 0 5,100

시 5,100 0 5,100

11 행사실비지원금 5,100 0 5,100

안전보안관 활동비 5,100 0 5,100

시 5,100 0 5,100
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1,040,000원*1년

5,100,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 간주예산 13 차 일반회계,기타특별회계 전체

부서: 주차관리과
정책: 교통및주차질서 선진화
단위: 주차질서 선진화(주차장 특별회계) (단위:천원)

주차관리과 20,321,093 18,421,093 1,900,000

시 56,000 56,000 0

교 1,900,000 0 1,900,000

구 18,365,093 18,365,093 0

교통및주차질서 선진화 10,595,718 8,695,718 1,900,000

시 56,000 56,000 0

교 1,900,000 0 1,900,000

구 8,639,718 8,639,718 0

주차질서 선진화(주차장 특별회계) 10,237,800 8,337,800 1,900,000

시 56,000 56,000 0

교 1,900,000 0 1,900,000

구 8,281,800 8,281,800 0

삼각지 한전부지 임시공공주차장 조성(교부금) 1,900,000 0 1,900,000

교 1,900,000 0 1,900,000

401 시설비및부대비 1,900,000 0 1,900,000

교 1,900,000 0 1,900,000

01 시설비 1,900,000 0 1,900,000

삼각지 한전부지 임시공공주차장 조성
1,900,000 0 1,900,000

교 1,900,000 0 1,900,000
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1,900,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 간주예산 13 차 일반회계,기타특별회계 전체

부서: 도로과
정책: 도로시설 관리
단위: 도로조명 관리 (단위:천원)

도로과 15,093,351 15,082,259 11,092

국 11,092 0 11,092

시 240,000 240,000 0

구 14,842,259 14,842,259 0

도로시설 관리 14,461,326 14,450,234 11,092

국 11,092 0 11,092

시 240,000 240,000 0

구 14,210,234 14,210,234 0

도로조명 관리 3,848,839 3,837,747 11,092

국 11,092 0 11,092

구 3,837,747 3,837,747 0

도로조명설비 원격점검 체계 구축(국고) 11,092 0 11,092

국 11,092 0 11,092

401 시설비및부대비 11,092 0 11,092

국 11,092 0 11,092

01 시설비 11,092 0 11,092

2024년 IoT기반 도로조명설비 원격점검 체계 구
축사업 11,092 0 11,092

국 11,092 0 11,092
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236,000원*94개소*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 간주예산 13 차 일반회계,기타특별회계 전체

부서: 치수과
정책: 하수도관리 및 치수방재
단위: 하수도관리 (단위:천원)

치수과 8,952,447 8,949,447 3,000

시 153,000 150,000 3,000

구 8,799,447 8,799,447 0

하수도관리 및 치수방재 8,403,188 8,400,188 3,000

시 153,000 150,000 3,000

구 8,250,188 8,250,188 0

하수도관리 5,026,252 5,023,252 3,000

시 153,000 150,000 3,000

구 4,873,252 4,873,252 0

우수 자치구 격려금 지원(보조) 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

하수도평가 우수자치구 직원 격려 피복비
3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000
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3,000,000원*1식


